
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 52 del 12-09-2017

OGGETTO

Acquisizione certificati prevenzione incendi plessi scolastici . Affidamento incarico tecnico e impegno spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 15-09-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

SERVIZIO II – MANUTENZIONE PATRIMONIO

Premesso:
che con nota dell’ Amministrazione Provinciale di Avellino in data 08/09/2017 prot.llo 41174 inviata-
a questo Comune  a mezzo pec  ed acquisita al prot.llo gen.le in data 11/09/2017 al n. 19927 con la
quale si comunica l’avvenuta pubblicazione del provvedimento n. 80 del 25/08/2017 con il quale il
Consiglio Provinciale ha reso disponibili risorse finanziarie da destinare ai Comuni per interventi su
edifici pubblici e tra questi per le pratiche di prevenzione incendi;
che questo Comune deve provvedere  alla  definizione  di pratiche  di prevenzione incendi   per i-
plessi scolastici, come previsto dalla vigente normativa ed in particolare dalla tabella delle attività di
cui al D.M. 12/05/2016, preso atto che per alcuni edifici le pratiche sono da rinnovare e per altri da
definire;
che il termine di adeguamento alla normativa è stato fissato, con legge  n. 19/2017, al 31/12/2017;-
che  ai fini della predisposizione  delle suddette pratiche antincendio   si rende necessario conferire-
apposito incarico tecnico a professionista specializzato, ivi compresa la individuazione degli
eventuali interventi di manutenzione  degli impianti a sevizio degli immobili interessati;
che tali pratiche sono state in precedenza curate dall’ arch. Fabio Casarella che possiede i requisiti-
professionali ed abilitativi di legge;

Ritenuto dover provvedere in merito, anche utilizzando le risorse finanziarie all’uopo destinate
dall’  Amministrazione Provinciale con il richiamato provvedimento Presidenziale n. 80 del
25/08/2017;
Ritenuto congruo il corrispettivo di Euro 5.000,00 oltre IVA e Cassa per il quale il professionista ha
dichiarato la propria disponibilità all’espletamento dell’incarico relativo al servizio tecnico sopra
descritto;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 5 del  15/06/2017;

DETERMINA
Di provvedere alla definizione delle pratiche antincendio per i plessi scolastici  come previsto dalla-
vigente normativa ed in particolare dalla tabella delle attività di cui al D.M. 12/05/2016;
Di incaricare l’ Arch. Fabio Casarella iscritto all’ Ordine degli Architetti della Provincia di Avellino al-
n. 604, per l’espletamento dei servizi tecnici  in premessa descritti e necessari per la definizione
delle pratiche di prevenzione incendi relative ai plessi scolastici ed annesse palestre;
Di impegnare la somma di Euro 6.500,00 comprensiva di IVA e Cassa  sul cap. 254/0 del  bilancio-
2017/2019 approvato con deliberazione consiliare n. 19 del 26/08/2017 per il pagamento del
corrispettivo al professionista incaricato;
Di dare atto che per la copertura delle spese sopra indicate verrà utilizzata parte dei fondi stanziati-
dall’ Amministrazione Provinciale di Avellino con il richiamato provvedimento Presidenziale n. 80
del 25/08/2017;
Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente:  Z921FE9A44-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 15-09-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 15-09-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


